

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JANUARY 26, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of January, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned, or in any one or more of such lands, appear before me at my office at Matare and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, John Henry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1891, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

Matara, December 29, 1899.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

Description of Lands referred to.

The lands commonly called or known as Kewlamullehena and Kewlamullehena *alias* Piyamadukanatta, situate in the village of Ganegama in the Matara-Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent 18 acres 2 roods and 20 perches, as described in the annexed plan, shown as lots 6 and 7 in W. L. O. S. No. 75 S. P., and bounded as follows : on the north by Mullewatta belonging to Kudagamage Dantu, Kaluwitawatta (lot 1) belonging to Crown claimed by Kudagamage Dantu and others, Pansalawatta (lots 2 and 3) claimed by the Aturaliya temple ; on the east by Pansalakoratuwa (lots 4 and 5) claimed by Balakankanange Don Matthes, Kewlamullekumbura belonging to Polwatta Danoris Arachchi ; on the south by Kospelakanattapitakoratuwa belonging to Rajapasakankanange Babun Hami and others, Kospelakanatuwatta belonging to ditto, Hatarasingewatta belonging to Hatarasinarachchige Don Carolis and others, Epitawatta and Udwattawa belonging to Soruwage Dingi Appu and others, Udu mullekumbura belonging to Vitanage Dines Hami and others ; on the west by Galle-gedeniya belonging to Crown, Malapalawatta belonging to Crown, Kabalgahawatta claimed by Rajapaksakanange Babun Hami, Kankanangewatta claimed by ditto, Godellewatta claimed by Rajapaksakanange Don Juanis and others, Pawlu-watta claimed by ditto.

සක දුකාසනුරා එහි ගෙයන් දැඩුවුදිය
වමි 1899 ක්‍රි දෙසැම්බර් මස 29 ටවත්
මිනින් සිංහලයි.

ජ්. පි. එලිස,
විශාල වැඩිහිටිය වමිනු.

இவற்றில் தீக்கியாகிய 1900 ம் ஹஸ்-து கைப்பாடு 26 ந் திக்கியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத்தின் குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளுக்கு அல்லது அக்காணிகளில் எதற்கும் அல்லது எவற்றிற்கும் ஏதும் உடனடையேறும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோராகன் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை என்று கூட்டோரில் தெரிப்பது மேற்படி கொண்டிருக்கு அல்லது அவற்றில் எதற்கும் அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடனடை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ஹஸ்-து முதலாம் கொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான் உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி இவ்வில் ஆகைய மெமில் 1897 ம் 1899 (ஹஸ்-து 1 ம் இலக்கக்கட்டளை) சட்டத்தினால் கொடுச்சிருக்கும் தக்கவுத்தகைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்தமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் அல்லது அவற்றுள் உரித்துப்பேசுப்படாதவைகளுக்கு உரித்தானி வெளிப்படாவிடல் முடிக்குரிய ஆகனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

மாத்துறை, 1899 ம் (வெ) மார்ச்சுமில்ல 29 க் 6

No. 383

ஜே. பி. ஹவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காண்களின் விபரம்.

தென்மாகாணத்தின் மாத்துறை வெளிகம் கோறளையைச் சேர்ந்த கனேகம் என்னும் இராமத்திலுள்ள W. L. O. S. No. 75 ம் அளவு கடதாசியில் காணப்படும் பங்குகள் 6 ம் 7 ம் பிரிவுபடி கெவளாமுள்ளேகேணும்

கெவளாமுள்ளேகேன அல்லது புஜாமடிகளத்தேகேணும் யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறி யப்படுகிற இத்தோட்டிணத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 18 ஏக்கர் 2 மூடி 20 பர்சன் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-குடாகமகே தந்துடைய மூளேவத்த, குடாகமகே தந்துடைய உரித்துச் சொல்லும் அரசாட்சிக்குள்ள களவிட்டவத்த (1 மூளை), அத்தறளிய பங்களை உரித்துச் சொல்லும் பங்களைவத்த (2 ம் 3 ம் துண்டுகள்); கிழக்கு-பாளகள்கான கே தொன் மதெஸ் உரித்துச் சொல்லும் பங்களை கொறட்டுவ (4 ம் 5 ம் துண்டுகள்), பொள்வததே தன்னில் ஆரூச்சிடையை கெவளாமுள்ளே கும்பு; தெற்கு-ஆஜபக்ஸ் கள் காண்டுகே படுங்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொஸ்பளகனத்தேபிட்டதொறட்டுவ, மேற்சொல்லியவர் கருடைய கொஸ்பளகனதுவத்த, கதறளின் ஆரூச்சிகே தொன் கழேளிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கதறளின் கேவத்த, ஸொறுவகே டங்கி அப்புயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எபிட்டவத்தும் உடவத்தும், விதானகே தினென் காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடமூளேகும்பு; மேற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள காளேகேதனிய, அரசாட்சிக்குள்ள மளபளாவத்த, ஆஜபக்ஸகண்கானகே படுங்காமி உரித்துச் சொல்லும் கபொள்கவத்த, மேற்சொல்லியவன் உரித்துச் சொல்லும் கன்காணன்கேவத்த, ஆஜபக்ஸ் கன்காணன்கே தொன் சுவாளிசும் சிலபேர்களும் உரித்துச் சொல்லும் கொடெள்ளேவத்த, மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்துச் சொல்லும் பாவுலுவத்த.

